CONTRATO N.º 47/2010

CONVITE N.º 30/2010

PROCESSO N.º 36/2010

Aos quatro dias do mês de maio de 2.010, na sede da Prefeitura Municipal de Cedral, localizada na Avenida Antonio dos Santos Galante, nº 429, Centro, compareceram as seguintes partes: de uma lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, inscrita no CGC sob o n.º 45.093.663/0001-36, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, o Sr. José Luis Pedrão, brasileiro, casado, agricultor, portador do RG 16.518.732-3 SSP/SP e do CPF 077.503.058-90, residente e domiciliado à Estância Quinta das Palmeiras, s/n.º Bairro Palmeiras, Cedral/SP, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa R4 SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.770.689/0001-50, estabelecida à Avenida Fernão Dias, n.º 791, Recreio dos Bandeirantes, Jaboticabal/SP, CEP 14883-400, neste ato representado por Wilson Fernando Coelho Reis, brasileira, casado, empresário, portador do RG 17.787.141-6e do CPF 065.424.868-01, residente e domiciliado à Avenida Fernão Dias, n.º 791, Recreio dos Bandeirantes, Jaboticabal/SP, CEP 14883-400, de ora em diante denominada simplesmente CONTRATADA, que resolvem celebrar o presente contrato, de conformidade com o Convite n.º 30/2010, regido pelas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente Contrato a execução de 6.000m² de sinalização viária em ruas do município, conforme as marcações e legendas estabelecidas na Resolução 236, de 11/05/2007 do CONTRAN e especificações do Memorial Descritivo do Anexo I do processo licitatório n.º 36/32010, parte integrante deste edital:

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

1.1 2.1 Os valores fixos serão pagos após a medição efetuada pelo Departamento de Engenharia da Prefeitura e mediante a apresentação da nota fiscal e aceitação dos serviços, no prazo máximo de 10 (dez) dias.

O preço global do presente contrato é de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

2.2 O pagamento será efetuado na Tesouraria da Contratante, mediante a apresentação do respectivo documento hábil, após o regular empenho da despesa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DURAÇÃO DO CONTRATO

3.1 O presente Contrato terá vigência até a execução total dos serviços.

CLÁSULA QUARTA – DA MULTA

4.1 Será aplicado à CONTRATADA, pela infringência de quaisquer das cláusulas deste contrato, conforme o caso, as penalidades a que se refere o item 4 do Edital da licitação nº 36/2010, parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

5.1 Os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e tributários e demais despesas provenientes da referida contratação serão de inteira responsabilidade da CONTRATADA.

CLÁUSULA SEXTA – DA RESCISÃO DO CONTRATO

6.1 A rescisão do presente Contrato dar-se-á na forma da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1.993, com suas alterações introduzidas pela Lei n.º 8.883-94, sem embargo da multa a que ficar sujeita a parte que der ensejo ao distrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO

7.1 As despesas decorrentes da execução do presente Contrato correrão por conta da dotação constante do orçamento vigente do Executivo, a saber: 2678200052.023 – Manutenção Coordenação do Trânsito; 33903900 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA OITAVA – DO FORO

8.1 As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de São José do Rio Preto, como único competente para dirimir eventuais litígios decorrentes do presente Contrato.

E por estarem assim, justos e contratados, é o presente assinado pelas partes com duas testemunhas instrumentárias.

Cedral, 04 de maio de 2.010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

R4 SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA ME
          JOSÉ LUIS PEDRÃO

WILSON FERNANDO COELHO REIS

Prefeito Municipal

                 Sócio-proprietário
Testemunhas:

____________________________

____________________________

Nome:Marcos de Figueiredo

Nome: Rosalia Matilde Bortoluzzo
RG: 15.415.671-1

RG: 16.518.866

1